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Orijinal araştırma (Original article)

Zeytin bahçelerinde Zelleria oleastrella (Mill.) (Yponomeutidae) ve
Cacoecimorpha pronubana (Hübn.) (Tortricidae) (Lepidoptera)’nın

popülasyon değişimi
Population dynamic of Zelleria oleastrella (Mill.) (Yponomeutidae) and Cacoecimorpha

pronubana (Hübn.) (Tortricidae) (Lepidoptera) in olive groves
Gülay KAÇAR1*

Summary
Two lepidopteran species have recently been recorded as feeding on olives in Turkey. Zelleria oleastrella

(Mill.) (Yponomeutidae) is a monophagous pest that feeds on olive. Cacoecimorpha pronubana (Hübn.) (Tortricidae)
that is known as Carnation tortrix is polyphagous pest. This study was conducted to determine larva population
dynamic of two lepidopteran pests in olive groves in Adana, Hatay, Mersin and Osmaniye provinces in 2009-2010.
For this goal, their larvae were determined by counting the a hundred twigs shoots (30 cm) on twenty five trees from
each grove, periodically for every week or fifteen days. Additionally, some observations on biology and damage of Z.
oleastrella on olive trees were identified. At the end of this study, larvae of Z. oleastrella that reached 2-3 peaks on
olive groves were determined between the late April and July in the eastern Mediterranean region. It was determined to
reach the highest peaks at late May, early June and early July for both years. C. pronubana was recorded the less during
ten months from the middle of March to the late December on olive trees. It was observed that the larvae greedily fed on
leaves, twigs and fruits at June and July. The larvae of Z. oleastrella were found as feeding on the fresh green parts of olive
trees that young leaves, new born fruits, shoots were by constructing an intense web on the twigs.

Key words: Cacoecimorpha pronubana, Zelleria oleastrella, damage, olive, population dynamic

Özet
Son yıllarda zeytinlerde beslenen iki lepidopter türü kaydedilmiştir. Zelleria oleastrella (Mill.) (Lepidoptera:

Yponomeutidae) zeytinde beslenen monofag bir zararlıdır. Karanfil zararlısı olarak bilinen Cacoecimorpha pronubana
(Hübn.) (Tortricidae) ise polifag bir zararlıdır. Bu çalışma, iki zararlının larva popülasyon değişimini belirlemek
amacıyla Adana, Hatay, Osmaniye ve Mersin’deki zeytin bahçelerinde 2008-2009 yılları arasında yürütülmüştür. Bu
amaçla, yedi veya onbeş günlük periyotlarda her bahçeden yirmi beş ağaçta 30 cm’lik yüz sürgünde, larvaların sayısı
kaydedilmiştir. Ayrıca, Z. oleastrella’nın zararı ve bazı biyolojik özellikleri tanımlanmıştır. Çalışma sonunda, Z.
oleastrella’nın larvalarının Doğu Akdeniz Bölgesi’inde nisan ile temmuz sonu arasında aktif olduğu ve zeytin
bahçelerinde 2-3 tepe noktası oluşturduğu tespit edilmiştir. Zararlının en yüksek sayıya mayıs sonu, haziran ve
temmuz başında ulaştığı belirlenmiştir. C. pronubana zeytin ağaçlarında on ay boyunca mart ortasından aralık
sonuna kadar düşük sayıda kaydedilmiştir. Larvaların Haziran ve Temmuz aylarında zeytinin sürgün, yaprak ve
meyvelerinde oburca beslendiği gözlenmiştir. Z. oleastrella larvaları, zeytinin yeni tomurcuk, sürgün ve taze
yapraklarını yoğun ağ içine alarak, burada taze kısımlarıyla beslendiği bulunmuştur.
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Giriş
Anavatanı Anadolu olan zeytin, Dünya üzerindeki beş kıtada, Kuzey ve Güney yarım küresinde

özellikle Akdeniz iklimine sahip 30–45 derece enlemler arasında yayılmış olup, Akdeniz Bölgesi’nde
bulunan İspanya, İtalya, Yunanistan, Tunus, Türkiye, Suriye, Fas ve Portekiz dünya zeytinyağı üretiminin
%90’dan fazlasını sağlamaktadır (Öztürk et al., 2009).

İtalya, Fransa, İspanya ve Türkiye’de varlığı bildirilen Zelleria oleastrella (Mill.) (Lepidoptera:
Yponomeutidae) zeytinle beslenen monofag bir zararlıdır (Alford, 2007; Kaçar & Ulusoy, 2011). Z.
oleastrella’nın dahil olduğu Yponomeutidae familyasına bağlı kelebekler küçük yapıda olup, kanat
açıklıkları 12-25 mm kadardır (Avidov & Harpaz, 1969). Zelleria Stainton, 1849 cinsine bağlı dünyada
50’den fazla tür bulunmasına karşın, Z. hepariella Stainton, Z abisella (Chrétien), Z. oleastrella (Milliëre)
ve Z. plumbeella (Staudinger) türleri Avrupa’da bulunmaktadır. Bazı Zelleria türlerinin meyve ağaçları ile
çalımsı bitkilerin yapraklarında yoğun ağ oluşturarak önemli zarara neden olduğunu bildirmişlerdir
(Agassiz & Friese, 1996; Kristensen, 1999). Z. oleastrella monofag bir tür olmasına karşın, zeytinden
başka Rus zeytini olarak adlandırılan iğde [Elaeagnus angustifolia L. (Elaeagnaceae)]’de de zarara neden
olduğu kaydedilmiştir (Arambourg & Pralavorio, 1986; Tzanakakis, 2003). Z. oleastrella, Akdeniz
ülkelerinde ve genelliklede Avrupa, Kuzey Afrika, Orta doğu’nun zeytin kuşağında dağılım göstermektedir
(Agassiz & Friese 1996; Tzanakakis, 2003). Z. oleastrella, Akdeniz kuşağında özellikle de Avrupa’nın zeytin
kuşağında, Kuzey ve orta batı Afrika’da kaydedilmiştir (Tzanakakis, 2003). Larvaları zeytin sürgünlerinin uç
kısmını delerek, tomurcukların içine girerek veya yaprakları yiyerek zarara neden olduğu bildirilmiştir
(Tzanakakis, 2003). Z. oleastrella Türkiye’de ilk defa Erzin (Hatay)’de tespit edilmiş olmakla birlikte, Adana,
Hatay, Osmaniye ve Mersin illeri zeytin bahçelerindede bulunduğu bildirilmiştir (Kaçar & Ulusoy, 2011).

Cacoecimorpha pronubana (Hübner) (Lepidoptera: Tortricidae) ise Türkiye’de ilk defa 19. yüzyılın
başlarında Ege Bölgesi’nde sınırlı alanda yaşadığı bildirilmesine karşın, günümüze kadar herhangi bir
kayda rastlanmamıştır (Bodenheimer, 1941; Nizamoğlu, 1962). Son on yıl içinde zararlı Akdeniz
Bölgesi’nde Adana ili zeytinliklerinde ilk defa bulunmuş ve Doğu Akdeniz Bölgesi’nde Adana, Gaziantep,
Hatay, Kahramanmaraş ile Osmaniye illerinde de yayılış gösterdiği bildirilmiştir (Kaçar & Ulusoy, 2008).
Türkiye’de sınırlı alanda yayılış gösteren C. pronubana, dış karantina listesinde yer alan önemli bir
zararlıdır (Anonymous, 2009). Süs bitkilerinde, en çokta karanfillerde zarara neden olduğu için Karanfil
yaprakbükeni olarak adlandırılmış polifag bir zararlıdır. Çalılıklarda, sebzelerde ve meyvelerde görülmesinin
yanısıra, İtalya, Tunus ve Cezayir’de zeytinde önemli zarara neden olduğu bildirilmiştir (Ragusa, 1970;
Wyoski & Izhar, 1976; Siscaro et al., 1988; Meijerman & Ulenberg, 2000; Anonymous, 2002).

Literatür incelemesi sırasında Z. oleastrella ile ilgili çok az bilgi elde edilebilmiştir. Bu çalışmada; iki
zararlının popülasyon değişimlerinin yanısıra Z. oleastrella’nın bazı biyolojik özellikleri ve zarar şekli de
incelenmiştir.

Materyal ve Yöntem
Zelleria oleastrella’nın zararı

Zelleria oleastrella’nın zeytin organlarında beslenme şekli ve yeri, bitkinin fenolojik dönemi ile zarar
belirtisi ayrı ayrı kaydedilmiştir. Z. oleastrella’nın larva ve pupaları zeytinin değişik fenolojik dönemleri
üzerinde fotoğraflanmıştır. Zararlı ile bulaşık sürgünler laboratuarda kültüre alınmış ve ergin bireyler elde
edilmiştir. Erginlerin teşhisi Dr. Zlata S. Gershenson (Ukraine) tarafından yapılmıştır. Z. oleastrella’nın
zeytindeki zararı bilinmediği için burada ayrıntılı olarak verilmiştir.

Zelleria oleastrella ve Cacoecimorpha pronubana’nın larva popülasyon değişimleri

Çalışma, 2009-2010 yılları arasında Sarıçam (Adana), Erzin (Hatay), Tarsus (Mersin) ve Kadirli
(Osmaniye) ilçelerinde dört zeytin bahçesinde yürütülmüştür. Çalışmanın yürütüldüğü bahçelerden
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Sarıçam ilçesindeki bahçenin üç yanında zeytin alanları yer almakta ve diğer yanında ise ilk yıl buğday,
sonraki yıl ayçiçeği ekimi yapılmıştır. Erzin’de bulunan bahçenin ise dört yanı zeytin bahçeleri ile çevrilidir.
Tarsus’daki bahçenin batısında üzüm bağı ile karışık zeytinlik, kuzeyinde incir, doğusunda zeytin bahçesi
ve güneyinde de küçük bir maki alanı ve sonrasında da bağ alanları bulunmaktadır. Kadirli’deki bahçenin
üç yanında zeytinlikler bulunmakta, doğusunda ise sırayla susam ve buğday tarımı yapılmıştır. Bahçeler
güneye bakan eğimli bir arazide yerleşmiştir. Tüm bahçelerde her yıl Şubat 15’den sonra budama ve
gübreleme yapılmıştır. Budamadan ve hasattan sonra koruyucu amaçlı bordo bulamacı kullanılmıştır.
Ayrıca, bahçelere hasattan sonra eylül ile kasım ayları arasında bordo bulamacı uygulaması yapılmıştır.
Erzin, Kadirli ve Sarıçam’da salma sulama ile ayda bir sulama, Tarsus’daki bahçede ise sulama,
damlama şeklinde Haziran 15’den sonra 15-20 gün ara ile eylül ayı sonuna kadar devam edilmiştir. Arazi
çalışmaları mayıs-kasım ayları arasında haftada bir, diğer aylarda on beş günde bir olacak şekilde
yürütülmüştür. Zararlıların larva popülasyon değişimini takip etmek amacıyla araziye her gidişte her
bahçeden rastgele seçilen 25 adet ağacın, dört yönünde yaklaşık 30 cm uzunluğundaki toplam 100 adet
sürgünde bulunan larvalar sayılmıştır. Zararlıların larva dönemleri ayırt edici karakteristik özelliklere sahip
olup, sayımlar sürgünler üzerinde yapılmıştır. Şüpheli görülen örnekler laboratuarda kültüre alınmıştır.
İklim değerleri her bahçeye yerleştirilen Hobo cihazı yardımıyla alınmış ve her bahçe için ayrı ayrı
değerlendirilmiştir (Şekil 1).

Şekil 1. Zelleria oleastrella (Mill., 1864)’nın genç (a) ve olgun larvası (b) (Fotograflar yazar tarafından çekilmiştir)

Bahçelerin alan büyüklüğü, yükseklikleri, koordinatları, çeşit özellikleri ve ağaçların yaşı aşağıda
listelenmiştir (Çizelge 1).

Çizelge 1. Doğu Akdeniz Bölgesi’nde Zelleria oleastrella ve Cacoecimorpha pronubana Hübn., 1796-1799’nın
popülasyon takibi yapılan bahçelere ait bazı bilgiler
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Araştırma Sonuçları ve Tartışma
Zelleria oleastrella larvalarının zeytindeki zararı

Zelleria oleastrella larvalarının zeytinin yaprak, çiçek ve meyvelerinde beslendiği belirlenmiştir. Kışı
geçiren larvalar ilkbaharda zeytin sürgünlerinin özellikle en uç kısmında bulunan en genç 4-5 yaprakta
yoğun popülasyon oluşturduğu ve burada beslendiği belirlenmiştir. Yapraklarla beslenen larvalar, talaşa
benzer bir kalıntı bırakmaktadır (Şekil 2a). Ayrıca, larvanın zeytinin çiçeklenme döneminde, çiçek
salkımları ve sürgünlerin uç yapraklarını yoğun bir ağ ile kuşatarak burada beslendiği de tespit edilmiştir.
Larvaların yaprak ve sürgünlerde beslenmesi sonunda yoğun bir zarar oluşmamasına karşın, çiçek ve
meyvelerde deformasyon, kuruma ve dökülmelere neden olduğu belirlenmiştir (Şekil 2 b,c,d).

Şekil 2. Zelleria oleastrella (Mill., 1864)’nın sürgün (a, b), çiçek ve meyvedeki zararı (c, d) (Fotograflar yazar
tarafından çekilmiştir).

Larvaların beyaz renkli, yoğun ağ yapısından oluşan kokan içinde pupa olduğu (Şekil 3) ve
larvanın, bitkilerin uç kısmındaki sürgünlerin veya genç yaprakların üzerini ağ ile kaplayıp, ağ iç kısmında
kalan yeni gelişmekte olan taze sürgünler üzerinde ve tomurcukların içinde veya yapraklarda galeriler
açarak beslendiği ve sürgünlerin gelişmelerini engellediği tespit edilmiştir (Şekil 2).
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Şekil 3. Zelleria oleastrella (Mill., 1864)’nın pupa (a) ve kokonu (b) (Fotograflar yazar tarafından çekilmiştir).

Arambourg & Pralavorio (1986) ile Tzanakakis (2003), larvaların beslenme alışkanlıklarının
değişken olduğunu, larvanın tomurcuk, sürgün veya yaprakların içinde galeriler açabildiğini veya
sürgünleri ağ ile birleştirerek genç yaprakları üst yüzeyleri boyunca yiyerek beslendiğini, fakat beslenirken
epidermisin alt kısmını bozmadığını gözlemlemişlerdir (Balachowsky, 1966; Arambourg & Pralavorio,
1986, Tzanakakis, 2003). Bu türün yaşlı yaprakla beslenmediğini ve zeytinde ekonomik zarara neden
olmadığını, fakat genç ağaçlara ve aşı tomurcuklarına zarar verebileceğini bildirilmişlerdir (Sterling &
Parsons, 2007).

Kışı yaprak epidermisi içinde açmış oldukları galerilerde larva olarak geçirdiği ve bir yaprakta
birden fazla galeri oluşturduğu saptanmıştır (Şekil 4a). Larvaların nisan-mayıs aylarında galerilerden
çıkıp, taze sürgünlerin ucuna giderek beslendiği belirlenmiştir (Şekil 4b). Olgun döneme gelen larvaların
daha sonra yaprak ucunda veya iki yaprak arasında pupa olduğu tespit edilmiştir. Pupadan yeni çıkan
erginler yaprak üzerine yumurtalarını bırakırlar. Benzer şekilde çeşitli araştırıcılar, kışı yaprakta galeri
içinde geçiren larvalardan oluşan erginlerin mart-nisan aylarında yumurtalarını yeni yaprak, tomurcuk ve
sürgünler üzerine koyduğunu ve kışı yaprak içinde larva döneminde geçirdiğini bildirmişlerdir
(Balachowsky, 1966; Arambourg & Pralavorio, 1986; Tzanakakis, 2003).

Şekil 4. Zelleria oleastrella (Mill.,1864) ’nın yaprakta kışı geçirdiği galeri (a) ve ergini (b) (Fotograflar yazar tarafından
çekilmiştir).

b
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Zelleria oleastrella’nın popülasyon değişimi

Zelleria oleastrella’nın 2009 yılında ilk larvaları Tarsus’da 5 (24 °C ve %62 nem), Erzin’de 22 (26.8
°C ve %79 nem) ve Kadirli’de 28 Haziran (29 °C ve %64 nem) tarihinde, yılın son larvaları ise Erzin’de 24
(28 °C ve %48 nem), Kadirli’de 10 (28 °C ve %38 nem) ve Erzin’de 3 Ağustos (27 °C ve %53 nem)
tarihinde belirlenmiştir. Sarıçam’daki zeytin bahçesinde bu tür aynı yıl içerisinde tespit edilemememiştir
(Şekil 5 ve 9,10,11,12). İkinci yıl (2010)’da, ilk larvalar Tarsus’da 26 Nisan’da (19.4 °C ve %73 nem) ve
Sarıçam’da (19.4 °C ve %76 nem) ve Kadirli’de 3 Mayıs’da (20 °C ve %68 nem), Erzin’de 17 Mayıs’da
(21,7 °C ve %51 nem) belirlenmiştir. Üç bahçede de 2009 yılında zararlı popülasyonu çok düşük
olmasına karşın, 2010 yılı mayıs ayının son günleri ile haziran ayının 1. ve 2. haftasında Kadirli’de 22
larva/100 sürgün (27 °C ve %75 nem), Erzin’de 6 larva/100 sürgün (21 °C ve %63 nem) ve Tarsus’da 3
adet/100 sürgün (24 °C ve %71 nem) ve 30 Mayıs’da Sarıçam’da 4 larva/100 sürgün (25 °C ve %70 nem)
değerleriyle en yüksek düzeyde popülasyon kaydedilmiştir. Ayrıca, aynı yıl haziran ayının ikinci yarısı ile
temmuz ayının ilk haftasında Kadirli’de 05 Temmuz’da 7 larva/100 sürgünde (27 °C ve %75 nem),
Erzin’de 39 larva/100 sürgünde (26 °C ve %68 nem) ve Tarsus’da 7 larva/100 sürgünde (26.5 °C ve %78
nem) ile Sarıçam’da 30 Haziran’da 5 larva/100 sürgünde (27 °C ve %74 nem) tekrar en yüksek larva
sayıları kaydedilmiştir. 2010 yılında 26 Temmuz’da Kadirli’de (29 °C ve %72 nem) ve Erzin’de (28 °C ve
%61 nem), 05 Temmuz’da Tarsus’da (26.5 °C ve %78 nem), 12 Temmuz’da Sarıçam’da (28 °C ve %72
nem) son defa larvalar belirlenmiştir. Z. oleastrella beslenmek için zeytin bitkisinin çok taze olan uç
kısımlarını tercih etmektedir. Ayrıca, ortalama sıcaklığın 20-30 °C ve nemin %60-75 olduğu dönemde
zeytinlerde beslendiği ve popülasyonunun 2-3 tepe noktası oluşturduğu tespit edilmiştir (Şekil 6 ve
9,10,11,12). Z. oleastrella’nın Güney İtalya’da nisan-aralık ayları arasında beş döl verdiği, bir dölünü
mayıs-haziran aylarında 34-42, temmuz-ağustos’da 30-38, eylül-ekim’de 40-48 ve kasım-aralık ayları
arasında 50-60 günde tamamladığını bildirmişlerdir (Tzanakakis, 2003; Sterling & Parsons, 2007).

Şekil 5. Zelleria oleastrella (Mill.,1864)’nın 2009 yılında Erzin, Kadirli, Tarsus ve Sarıçam ilçelerinde larva popülasyon
değişimi.
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Şekil 6. Zelleria oleastrella (Mill.,1864)nın 2010 yılında Erzin, Kadirli, Tarsus ve Sarıçam ilçelerinde larva
popülasyon değişimi.

Cacoecimorpha pronubana’nın popülasyon değişimi

Cacoecimorpha pronubana’nın larvaları, 2009 yılında Erzin’de 1 Haziran-16 Kasım’da (24.4 °C ve
%44 nem- 13.4 °C ve %50 nem), Kadirli’de 1 Haziran- 13 Temmuz’da (26 °C ve %56 nem- 28 °C ve %62
nem), Tarsus’da 11 Mayıs- 26 Ekim’de (20 °C ve%52 nem- 19 °C ve %86 nem), Sarıçam’da 11 Mayıs- 10
Kasım’da (23 °C ve %57 nem-14 °C ve %86 nem) tarihleri arasında belirlenmiştir. İki yıl süresince en
yüksek sayıda larvaya; ilk yıl Erzin’de 06 Temmuz’da (26 °C ve %69 nem) 9 larva/100 sürgünde,
Kadirli’de 17 Ağustos’da (29 °C ve %47 nem) 7 larva/100 sürgünde, Tarsus’da 15 Haziran’da (27 °C ve
%58 nem) 10 larva/100 sürgünde ile 27 Temmuz’da (29 °C ve %69 nem) 7 larva/100 sürgünde ve
Sarıçam’da 08 Haziran’da (27 °C ve %72 nem) 5 larva/100 sürgünde ulaşılmıştır (Şekil 7 ve 9,10,11,12).
Bu bahçelerin dışındaki popülasyon takibi yapılan diğer bahçeler ile çalışmanın ikinci yılında da larva
belirlenmesine rağmen, farklı tarihlerde en fazla 1 veya 2 larva/100 sürgünde kaydedilmiştir. 2010 yılında
Erzin’de 15 Mart-22 Aralık’da (12 °C ve %24 nem-11 °C ve %86 nem), Kadirli’de 03 Mayıs-26 Temmuz’da (19
°C ve %75 nem-31 °C ve %72 nem), Tarsus’da 30 Mart-06 Eylül’de (17 °C ve %68 nem-27 °C ve %71 nem),
Sarıçam’da 30 Mart-09 Ağustos (16 °C ve %74 nem-31 °C ve %79 nem) tarihleri arasında larvalar
kaydedilmiştir (Şekil 8 ve 9,10,11,12). Zeytin üzerinde mayıs-kasım ayları arasında düşük sayıda C.
pronubana larvasına rastlanmıştır. Zararlının aynı zaman aralığında alternatif konukçularıyla da beslenmesi
nedeniyle zeytin üzerindeki popülasyonunun düşük seyrettiği düşünülmektedir. Yapılan bir çalışmada
zararlının başlıca konukçusu olarak süs bitkileri içinde karanfil gösterilmesine karşın diğer birçok süs bitkisinde,
meyve ağaçlarından Avocado, Citrus, Malus, Olea, Prunus, Pyrus, Rubus ve Fragaria cinslerine bağlı
bitkilerde ve sebzelerden Brassica, Daucus, Lycopersicum, Solanum, Pisum, Trifolium ve Vicia cinslerine bağlı
bitkilerde zarara neden olduğu kaydedilmiştir (Anonymous, 2002; 2006).

Cacoecimorpha pronubana’nın kışı larva ve pupa dönemlerinde geçirdiği, yumurta ve larva gelişme
sürelerinin yaklaşık 19-70 gün, pupa süresinin 15-17 gün sürdüğünü, bir dölünü ortalama 15- 30 °C
sıcaklık ve %40-70 oransal nemde sırasıyla 123-147 ve 28-44 günde tamamladığını bildirmişlerdir
(Ragusa, 1970; Sola, 1974; Wyoski & Izhar, 1976; Pandolfo & Zagami, 1983; Anonymous, 2002). C.
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pronubana’nın Güney Avrupa’da (Fransa, İtalya, İspanya ve Belçika) doğada yılda 4, sera koşullarında 3-
5; Kuzey Afrika’da 5-6; Tunus’da 6 ve İngiltere’de 2 döl verdiği kaydedilmiştir (Ragusa, 1970; Wyoski &
Izhar, 1976; Heungens & Van-Daele, 1981; Pandolfo & Zagami, 1983; Meijerman & Ulenberg, 2000;
Anonymous, 2002).

Şekil 7. Cacoecimorpha pronubana (Hünn., 1796-1799)’nın 2009 yılında Erzin, Kadirli, Tarsus ve Sarıçam
ilçelerindeki larva popülasyon değişimi.

Şekil 8. Cacoecimorpha pronubana (Hünn., 1796-1799)’nın 2010 yılında Erzin, Kadirli, Tarsus ve Sarıçam
ilçelerindeki larva popülasyon değişimi.
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Şekil 9. Erzin (Hatay)’in 2009 ve 2010 yıllarına ait pentat sıcaklık ve nem değerleri.

Şekil 10. Kadirli (Osmaniye)’in, 2009-2010 yıllarına ait pentat sıcaklık ve nem değerleri.
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Şekil 11. Sarıçam (Adana)’in, 2009-2010 yıllarına ait pentat sıcaklık ve nem değerleri.

Şekil 12. Tarsus (Mersin)’in, 2009-2010 yıllarına ait pentat sıcaklık ve nem değerleri.

Sonuç olarak, Z. oleastrella ergin ve larvalarının Doğu Akdeniz Bölgesi zeytinlerinde nisan-ağustos
ayları arasında bulunduğu, zeytinin genç tomurcuk, sürgün ve taze yapraklarında beslendiği, ancak
popülasyon takibi yapılan bahçelerde zararının ekonomik olmadığı sonucuna varılmıştır. C.
pronubana’nın ise mart ortası-aralık sonu arasında zeytinin sürgün ve meyvelerinde zarara neden olduğu
belirlenmiştir. Bundan sonra yapılacak çalışmaların Z. oleastrella’nın biyolojisi, konukçuları ve doğal
düşmanların belirlenmesine yönelik olması içermelidir. Ayrıca, karantina listesinde yer alan ve süs
bitkilerinin önemli bir zararlısı olan C. pronubana’nın biyolojisi, konukçu tercihleri, alternatif konukçulardaki
gelişme süreleri ile zararının belirlenmesinin öncelikle yapılması gerekli çalışmalardandır.
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